| Republika e Kosovés « Republika Kosova « Republic of Kosovag
Komisioni i Pavarur pér Miniera dhe Minerale
Nezavisna Komisija za Rudnike i Minerale
Independent Commission for Mines and Minerals

Né mbéshtetje t& nenit 59 dhe 62 t& Ligjit Nr. 03/1.-163, pér Miniera dhe Minerale si dhe né
pajtim me nenin 5, nenin 6, nenin 7 paragrafi 1.6, 3.1 si dhe nenin 13 paragrafi 1.16 € Ligjin
Nr.04/L-161 pér Siguriné dhe Shéndetin né Puné, Rregutloren 06/2011 pér Siguriné Minerare,
Bordi i Komisionit t& Pavarur pér Miniera dhe Minerale, né mbledhjen ¢ mbajtur me
25.03.2016 nxjerr kéte:

UDHEZIMI ADMINISTRATIV
Nr. 05/2016

PER RREGULLAT E PAJISIEVE PERSONALE MBROJTESE DHE
UNIFORMIEN ZYRTARE PER ZYRTARET E TERRENIT NE KPMM

Neni 1
Qéllimi

1. Me két¢ udhézim KPMM ka pér géllim p&mirésimin e kushteve t&€ punés si dhe
pérmirésimin e shkallés s& siguris¢ dhe shéndetit t& t€ pun€suarve né puné, ashtu sig
parashihet me Ligjin Nr.04/L-161 pér Sigurin€ dhe Shéndetin n& Pung.

2. Po ashtu géllimi i k&tij udh&zimi &shté pércaktimi i rregullave me t& cilat caktohen
standardet dhe specifikat e pajisjet mbrojtése n& puné dhe uniformave zyrtare pér zyrtarét ¢
KPMM-s& qé kryejng puné né terren (jashté zyrave t&€ KPMM-sg).

Neni 2
Fushéveprimi

1. Me kété Udhézim Administrativ pércaktohen rregullat pér furnizimin, shfryté€zimin dhe
pérdorimin e pajisjeve personale mbrojtése dhe t€ uniformés (rrobave) zyrtare, standardi i
pajisjeve mbrojtése dhe uniformave, forma dhe sezonet e pérdorimit, si dhe masat ndéshkuese
pér Zyrtarét e terrenit t& Komisionit t& Pavarur pér Miniera dhe Minerale (KPMM).

2. Ky Udhé&zim Administrativ vlen pér té gjithé zyrtarét ¢ KPMM-s¢ q& né€ pérshkrimin e
detyrave t& punés kan& punén né terren. Stafi i cili mund t&€ pérdoré Uniform&n Zyrtare nga
zyrtarét e terrenit jané: e

2.1.1 Anétarét e Bordit Drejtues
2.1.2 Drejtori

2.1.3 Inspektorét

2.1.4 Gjeologét

Rr. Armend Daci Nr.1
Prishting, Kosové

Tel: +381 (38) 240252
Fax: +381 (38) 245 844

E-mail:  ICMM@kosovo-mining.org
Web: www.kosovo-mining. org

Kuvendi i Kosovés
Skupitina Kosova
Assembly of Kosovo




2.1.5 Gjeodetét
2.1.6 Inspektorét e financave

3. Me vendim té Drejtorit t&¢ KPMM-sé€ me uniformé zyrtare, uniforma reprezentative dhe me
pajisje personale mbrojtése mund t& pajiset edhe ndonjé anétar tjetér i KPMM-sé t€ cilit i
nevojitet pér kryerjen e detyrave t€ caktuara reprezentative pér KPMM.

Neni 3
Pérkufizimet

1. Shprehjet e p&rdorura né& két€ Udhézim Administrativ kané két€ kuptim:
1.1. KPMM- nénkupton Komisioni i Pavarur pér Miniera dhe Minerale;

1.2.Pajisje mbrojtése — jané t& gjitha pajisjet t& cilat shérbejné pér mbrojtje né€ puné
dhe té cilat jané t&€ domosdoshme pér punén e stafit né€ terren.

1.3.Uniformat — né kuptim t& kétij udh&€zimi administrativ jan€ rrobat zyrtare t€
terrenit, q¢ kané dizajn dhe specifika unike t& cilat i dallojn& inspektorét dhe
zyrtarét e terrenit t&€ KPMM-sé.

1.4.Uniformat reprezentative - né kuptim t& kétij udh&ézimi administrativ jané
rrobat zyrtare né rastet e prezantimit & KPMM-sé né takime dhe konferenca t€
ndryshme brenda dhe jashté& vendi.

1.5.Zyrtarét e terrenit — jang t& gjithé zyrtarét ¢ KPMM-s& qé kané puné jashté
zyrave & KPMM-sé dhe t& cilét pér shkak t& angazhimeve dhe punés qé kryejné
kané& nevojé pér pajisje mbrojtése dhe uniforma.

1.6.Standard i pajisjeve mbrojtése dhe uniformave — paraget njé normé& apo
kérkesé lidhur me specifikat e pajisjeve mbrojtése dhe uniformave, dhe paraget
njé kriter formal.

1.7.Blerja e pajisjeve dhe uniformave — ka kuptimin e blerjes dhe furnizimin e
KPMM-s& me pajisje dhe uniforma sipas kérkesave t& kétij udhézimi duke u
bazuar né procedurat ligjore t& rregulluara me ligj.

1.8.Specifikat teknike — paragesin t& gjitha specifikat e pajisjeve mbrojtése pér
puné dhe uniformave, duke pérfshiré materialin, formén, standardin, vetit si dhe

cilésin€ e produkteve. AR
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1.9.Rrezik — mundésia qé t&€ punésuarit t’i shkaktohet plagé, sémundje ose probleme
shéndetésore t& menjéhershme apo t€ mévonshme, si rezultat i ekspozimit né
ambientin e punés ku paragiten elemente t& démshme kimike, fizike dhe
biologjike, mjeteve t&€ punés dhe makinerive pa pajisje mbrojtése dhe t&
pasigurta pér pérdorim, ményrés sé gabuar t€ pérdorimit t&€ mjeteve t&€ punés dhe
makinerive si dhe ményrés sé gabuar t€ organizimit t€ punés;

1.10. Masat ndéshkuese — jané masat verbale, me shkrim, vérejtje dhe masat
disiplinore qé duhet t& merren ndaj ¢do zyrtari t&¢ KPMM-s€ i cili vepron né
kundérshtim me kété udh&zim administrativ.

Neni 4
Standardi i Pajisjeve mbrojtése dhe Uniformave

1. Pajisjet mbrojtése dhe uniformat e rrobave zyrtare t€ cilat sigurohet sipas Udh&zimit
Administrativ duhet g€ sipas kualitetit dhe destinimit t’i pérgjigjen standardeve pér
pérdorimin né miniera dhe t& jené né harmoni me dispozitat pér mbrojtje dhe siguri né puné
nga rreziqet e ndryshme qé& paraqiten.

2. Lejohet pérdorimi vetém i atyre pajisjeve mbrojtése dhe uniformés - rrobave zyrtare pér té
cilat prodhuesit pérve¢ udh&zimit pér pérdorim me ané té testit vérteton se ato jané prodhuar
sipas standardit dhe dispozitave né fuqi, me t& cilat pércaktohen kushtet t& cilat duhet t’i
plotésojné.

3. Pajisjet mbrojtése dhe Uniformat duhet t& kené njé afat t& caktuar t& pérdorimit dhe até né
njé afat se paku prej 2 viteve dhe pér keté kontraktuesi duhet t& paraqet garanciné lidhur me
afatin e caktuar t& p&rdorimit.

4, N& rast se Pajisjet mbrojtése dhe Uniformat p&sojn& démtime brenda periudhés 2 vjecare
pa fajin e pérdoruesit, atéheré kontraktuesi &sht& i obliguar ato t’i ndérroj me pajisje té reja.

5. Pérjashtimisht n& rast se pajisja mbrojtése dhe uniforma e rrobave zyrtare démtohet para
kalimit t& afatit t& normativit personelit i jepen pajisjet e reja mbrojtése dhe uniforma e re
zyrtare me kérkesén e pérgjegjésit t& departamentit, dhe me aprovimin final nga Drejtori i
KPMM-sé.

6. Forma dizajni dhe ngjyra e uniformave pér stafin e terrenit duhet t& jeté unike. Ndryshimi i
formés, dizajnit ose ngjyrés béhet vetém me vendim té€ Drejtorit t&¢ KPMM-s&.

C M~
6.1. Ndryshimi mund t& b&het vetém pas kalimit t& afatit t& pérdorimit (dy viteve). \ \‘_Q‘$
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Neni 5
Furnizimi me Pajisje mbrojtése dhe Uniformave

1. Furnizimi me pajisjet mbrojtése dhe uniformat nga KPMM-ja do t€ béhet ¢do dy vite.
2. Procedura ¢ blerjes dhe furnizimit kryhet sipas Ligjit n& fuqi pér Prokurimin Publik.

3. Furnizimet pér rroba vere duhet t& béhet mé sé largu né muajin Prill t€ vitit pérkatés
ndérsa t& dimrit jo mé larg se muaj Tetor.

4. Ky afat mund t&€ ndryshoj vetém pér shkak t€ rrethanave teknike dhe procedurale qé
parashihen me Ligjin n€ fuqi p&r Prokurimin Publik.

Neni 6
Pérdorimi

1. Pajisjet mbrojtése dhe uniformat duhet t& shfrytézohen vetém gjaté kryerjes sé detyrave t&
punés dhe kohés qé ndérlidhet me orarin ¢ punés apo edhe jashté orarit t& punés nése ky orar i
punés &shté i aprovuar nga kryesuesi i departamentit.

2. Dhénia pér pérdorim e pajisjeve dhe uniformave personave tjetér q&€ nuk jan€ punétor t&
KPMM-s¢ &sht& kegpérdorim dhe abuzim me detyrén zyrtare, pérbén shkelje t& kétij
udhézimi administrativ dhe &shté subjekt i masave ndéshkuese.

Neni 7
Sezonet e Pérdorimit

1. Uniformat do t& dallohen sipas sezonit t& mbajtjes n& ato verore dhe dimérore dhe do t&
pérdoren né pérputhje me sezonet gjaté vitit.

2. Sezoni i verés fillon né Prill dhe mbaron né Tetor, ndérsa sezoni i dimrit fillon né Tetor dhe
mbaron né Prill. Pérshtatja e uniformave béhet duke u bazuar né kushtet klimatike.

Neni 8
Kartelat identifikuese dhe jelekét

1. Zyrtarét e KPMM gjaté punés né terren jan& t& obliguar g€ t’i mbajné kartelat identifikuese
t& KPMM-sé né ményré t& dukshme dhe né pjesén ¢ sipérme t&€ uniformés apo t€ varura rreth

afés. :
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2. Kartelat identifikuese duhet t& jené né kornizé rezistuese ndaj gérvishtjeve dhe ujit.

Neni 10
Pajisjet mbrojtése dhe uniformat

1. Pajisjet mbrojtése dhe uniformat pérfshing:

1.1. Képucé Vere dhe dimri,
1.2. Pantallona veré/dimér,
1.3. Jakne —Veré /Dimér
1.4. Maicé vere,

1.5. Kémisha Vere,

1.6. Cizme gome,

1.7. Helmet€& mbrojtése,

1.8. Syze,

1.9. Doréza mbrojtése,

1.10. Rrip-brez sigurues,
1.11.  Canta pér puné

1.12.  Jeleku vezullues-obligativ t&€ vishet né vend-punishte.

Neni 11
Specifikat e Pajisjeve mbrojtése dhe uniformat

1. KPMM duhet t€ ju pérmbahet kétyre specifikave:

1.1. Képucé Vere dhe dimri (meshkuj/ femra): Képucé t&€ kualitetit t& lart€. Modeli elegant
ose tereni me dizajn ge i pérshtaten zyrtareve administratave t€ uniformuara, té€ jené komode
pér ecje modeli me apo pa lidhése dhe t& jené t& standardizuara, t& jené rezistues ndaj ujit dhe
vajrave t& ndryshém, si dhe t& kené astar t& brendshém. Képucé dimri t€ thella dhe rezistues
ndaj ngricave dhe rréshqitjeve.

1.2. Pantallona veré/dimér: Pantallona qge i p&rshtaten dhe t€ uniformuara, modern - elegant
té kualitetit & lart€, q&¢ mund t& pastrohen dhe thahen, material ge e ruan ngjyrén, t€ mund t&
barten me rrip brezi.

1.3. Jakne —Veré /Dimér: kualitetit t& larté, e qéndrueshme ndaj ujit dhe frymés, dizajni q& i
pérshtaten zyrtaréve administrativ e uniformuara pér sezonin e dimrit dhe verés, e izoluar
thelle me astar. Me gepje pér vendosjen e epoletave mbi supe, t€ jané me patenté . Mund t&
lahet dhe thahet, material qe e ruan ngjyrén, patenté rezistues né njé apo dy drejtime né& anén
¢ pérparme,

1.4. Maica Vere: t&€ pérshtatshme pér puné tereni, duhet t& jen& me logo t&€ KPMM-sg. \Q\\'\“\



1.5. Kémisha Vere: t& pérshtatshme pér puné tereni, duhet t& jené me logo t& KPMM-s&.

1.6. Cizme gome: Cizmet duhet t& jené me dy apo me shumé shtresa t& mbuluara me masat
mbrojtése né gishta dhe thembér dhe shputa duhet té jeté e punuar me dy e me tepér shtresa
ku njéra duhet t€ jeté e hekurt. Rezistuese ndaj rréshqitjeve, goditjeve dhe depértimit t& ujit.
T¢ kené shenja vezulluese reflektuese né thembér.

1.7. Helmet mbrojtése: Helmeta duhet t& jet€ e p&rshtatshme, duhet t& pérmbaj mekanizmin
pér vendosjen e llambés dhe té jeté sipas standardeve.

1.8. Syze mbrojtése: Syzat nuk duhet té kené dioptri. Syzat duhet t& jené t& dy llojeve té
tejdukshme pér minierat néntokésoré apo vendet e erréta dhe t& erréta né minierat
sipérfagé€sore ku ka drité té ngopur.

1.9. Dorézat mbrojtése: Dorézat duhet t€ jené punuara nga materialet rezistuese ndaj té
ftohtit dhe ujit, t& jené t& pérshtatshme dhe elastike.

1.10. Rrip brezi: duhet (& jeté i materialit t& fort, i atestuar t€ jeté i pérshtatshém pér rroba t&
punés.

1.11. Jelek Vezullues: duhet t& jeté me ngjyré reflektuese, t&€ géndrueshme rezistues ndaj t&
gjithé faktoréve t& tjeré, si p.sh. gérvishtjeve dhe Jelekét duhet t& jené me logo t& KPMM-sé.

1.12. Canta pér puné: Duhet t& jené t&€ punuara nga materiali i fort€ me shumé gjepa,
rezistues ndaj ujit, t& jené& t& pérshtatshme pér bartje dhe & jené t& madhé&sis€ q& i pérmbush
kriteret dhe ka hapésira pér bartje t& uniformave dhe mjeteve tjera t&€ punés.

2. Varésisht nga mjetet buxhetore né& raste t€ caktuara mund t&€ mos blihen t€ gjitha pajisjet qé
jané t& pérshkuara né€ nenin 10 t& kétij udhézimi administrativ.

Neni 12
Specifikimet teknike t& uniformes dhe képucéve té terrenit

1. Veshmbathjet e terrenit duhet t&€ jené sipas specifikimeve teknike t€ bashkangjitura.
Specifikimet mund té ndryshojné varésisht nga kérkesat ¢ KPMM-sé nga viti né vit. Pér
pajisjet tjera t€ terrenit specifikimet do té pérgatiten nga njésia e kérkes€s né momentin e
kérkesés pér blerje. Ngjyra e uniformave duhet t& jeté e pérshtatshme dhe mund t& caktohet
nga viti n& vit.

Neni 13
Mirémbajtja e Pajisjeve mbrojtése - Uniformave

Couity
1. Pajisjet mbrojtése dhe uniforma duhet t& jené t& pastra dhe n€ gjendje t& rregullt. \ \\\\f‘ A



2. Mirémbajtja e pajisjeve mbrojtése dhe uniformave duhet t& béhet nga Zyrtaret té cilét
pérdorues té tyre.
Neni 14
Masat Ndéshkuese

1. Mos pérdorimi i pajisjeve mbrojtése dhe uniformave né terren nga zyrtaret e pércaktuar me
nenin 2 t& kétij udhézimi pérbén shkelje disiplinore.

2. Cdo ndryshim i uniformave standarde t€ krijuara né bazé t& kétij UA mban pérgjegjésin
vet€ zyrtari dhe paraget shkelje té& disiplinore.

2.1. Mos respektimi i uniformés zyrtare paraqet shkelje disiplinore dhe pér kété do &
aplikohen sanksionohet.

3. Mosrespektimi i kétij udhézimi dhe uniformés zyrtare pérbén shkelje disiplinore i cili do t&
ndiget sipas “Kodi i Mirésjelljes pér Népunésit Civil Nr. 01/2006” dhe dispozitave tjera né
fuqi.

Neni 15
Dispozitat Kalimtare

1. Ky udh&zim administrativ hyn né fuqi 8 dit¢ pas publikimit n& Gazetén Zyrtare t&
Republikés s& Kosovés.

2. Me hyrjen e fugi t&€ kétij udh&zimi administrativ shfugizohet Udh&zimi Administrativ
Nr.02/2010 KPMM i datés 26.03.2010.

Musa Shabani
Kryesues i-Bordit
Komisioni i Pavarur pér Miniera dhe Minerale



ANEKSI 1

SPECIFIKAT TEKNIKE



ANEKS-1

SPECIFIKIMET E DETYRUESHME TEKNIKE

Artikulli Specifikimi
Képuce Vere (meshkuj & femra).
L.&kuré e géndrueshém ndaj ujit dhe njeherit lejon ajrosjen
Teknologji me karakteristiké t& petézuar, me sistem klimatik, e papérshkueshme nga uji,
ge ajroset
Lart&sia e képucés nga pjesa e brendshme 7.5 em, antistatike
Materiali i Sipérm
Lékuré, hidrofobike, ajrosése ,1.6 — 2.0 mm e trashé
Astari i Brendshém
Kepac Vere 'I“t“:‘lkno.logj.i me .karzflkteristika .té petézuar 4-shtrc§;a ?i [?etézuar‘, i géndrueshém nd?j ujit dhe
M/F njeherit lejon ajrosjen. Astar i géndruesh&m ndaj férkimeve t& larta, me shtrese t&€ mesme
leshi. Lejon bartjen e képucéve pér té gjitha stinét e vitit. Mbrojtje ndaj materieve kimike.
Shtrati i shputés
I formuar né ményré anatomike, i kémbyeshém, qé mund t& lahet, thithé shumé miré
lagéshting, thahet shpejt. Shtroja ¢ shputés te thithé djersén dhe lagéshting
Shtresa e jashtme e shkeléses
Gomé pér ecje né rrugé dhe terren. Ecje optimale dhe t& lakohet ne gishta dhe
rrumbullakimit t& thembrés. Peshé t& Ichté. Rezistues ndaj naft&s dhe benzinés, g€ nuk 1€
shenja. N& pérputhje me EN ISO (Standardin adekuat per pajiset mbrojtése né pune).
Madhesit ¢ kerkuara- sipas listes se bashkangjitur,standarti i EU-se. Garancioni Minimum
2 vite.
Képuce Dimri ((meshkuj & femra).
Té& thella apo gjysmé té thella
Lékuré e géndruesh&ém ndaj ujit dhe njehérit lejon ajrosjen
Teknologji me karakteristika té petézuar, me sistem klimatik, e papérshkueshme nga uji,
ge ajroset
Lartgsia e k&pucgs nga pjesa e brendshme 7.5 cm, antistatike
Materiali i Sipérm
Lékuré, hidrofobike, ajrosése ,1.6 — 2.0 mm e trash&
Astari i Brendshém
Kepuck Dimi Teknologji me karakteristiké t€ petézuar 4-shtresa ,i petézuar, i géndruesh&m ndaj ujit dhe
M/F njcherit lejon ajrosjen. Astar i qgndrueshém ndaj férkimeve t¢ larta, me shirese 1€ mesme
leshi. Lejon bartjen e képucéve pér t& gjitha stinét e vitit. Mbrojtje ndaj materieve kimike.
Shtrati i shputés
I formuar ng& ményré anatomike, i kémbyesh&m, g& mund t& lahet, thithé shumé miré
lagéshting, thahet shpejt. Shtroja e shputés te thith€ djersén dhe lagéshting
Shtresa e jashtme e shkeléses
Gomé pér ecje né rrugé dhe terren. Ecje optimale dhe té lakohet ne gishta dhe
rrumbullakimit t& thembrés. Peshé t& lehté. Rezistues ndaj naftés dhe benzinés, & nuk 1€
shenja. Né pérputhje me EN ISO (Standardin adekuat per pajiset mbrojtése né pune).
Madhesit ¢ kerkuara- sipas listes se bashkangjitur,standarti i EU-se. Garancioni Minimum
2 vite.
Pantallona t& Meshkujve -Dimri
MATERIALI
Pantollona
Dimri Pérbérésit: 60-70 % Poliestér, 30-40% pambuk; duhet te jene te géndrueshme ndaj grisjes

dhe te jene te trajtuara me teflon pér géndrueshméri ndaj njollave dhe ujit. Xhepat: 60-70%
Poliestér 30-40% Pambuk.




VECORITE

Pjesa te beli me zgjerim pérmes sistemit elastik me tunel; xhepa t& thellg pérpara; xhepa &
médhenj dhe 2- xhepa me ndarje shtese brenda; Xhepa prapa me kapak. Pantallonat duhet
te ken€ pjesén e gjurit t& dyfishté me material, dhe rripa sigurie t& dyfishté té veté
materialit. Hapja ¢ kémbéve te keté shiresé té dyfishté térhegése.

ETIKETAT : Njé etiketé logo e thurjes, njé etiketé pér kujdes, njé etiketé pér
madhési, etiketé e vendit t& origjinés dhe etiketé t& pérmbajtjes sé fibrés t& ngjitur pérheré
né pantallona.

Madhesit e kerkuara- sipas listes se bashkangjitur,standarti i EU-se. Garancioni minimum
2 vite.

Pantollona
Vere

Pantollona Vere

LLOJI I MATERIALIT: Pérbérésit:

Poliestér elastik mekanik 25-45%, Poliestér 20-30%, dhe pambuk 30-40%
Xhepat: 70-80% Poliestér 20-30% , i géndrueshém ndaj njollave

Xhepat te jené L€ thellg.

Xhepat prapa jané me mbyllje kapaku

Pjesa e gjurit duhet te kete shtrese te dyfisht& me shtesa (& mbushjes s&€ gjurit me gasje nga
brenda.

MBYLLIJET: Patenti &shté patent metalik.

Kopsa e belit &shté kopsé metalike. Garancioni minimum 2 vite.

Jakne
Dimri

Jakne Dimri

LLOJI I MATERIALIT: Xhaketa e jashtme me kapele: Shtresa e jashtme &shig& 100%
Najlon me ajrosje me ose pa xhaket te brendshme
Xhaketa ¢ Brendshme: ¢ buté 100% Poliestér

VECORITE DHE PERFITIMET: xhaket& najloni e qéndrueshme ndaj ujit, xhaketé e
brendshme me material t€ buté, dhe t¢ dyja mund t& vishen njékohésisht si njé xhaketé.
Xhaketa ka ne pjesén ¢ jashtme xhepa vertikal né kraharor, xhepa dore, dhe xhepa ne
méngg.

Te keté pjesén ¢ mjekrés me material te bute te pérshtatshme dhe mbrojtje nga férkimet.
Xhaketa e jashtme:

Xhaketa ¢ jashtme éshté e gepur dhe e ngjitur me tegel plotésisht te vullkanizuar per
rezistence ndaj ujit, e qéndrueshme ndaj erés dhe duhet te jete me material ge lejon
ajrosjen. E téra e géndrueshme ndaj ujit, kapela e pérshtatshme dhe duhet te kete
mundésiné e palosjes ne jake dhe mundésiné e zhvendosjes térésisht.

Dubhet té keté& panela pér ID me mundési te hegjes né kraharorin e majt& dhe n& shpiné.

Panela e lidhéses sé& shenjés dalluese né kraharorin e djathté. Pulla rezervé duhet te jete e
pérfshiré.

Sistemi i patentit t& qepur anash pér ajrosje te mjaftueshme. \‘l\\;\‘\




Xhaketa e brendshme:

Xhaketa e brendshme &sht& punuar nga materiali i g&ndrueshém ndaj er&s, material i bute
(softshell).

Xhepat e dorés dhe xhepat né€ kraharorin duhet te ken& patenta rezistent ndaj ujit g€ t€ mos
futet uji brenda ne ta.

Kapése ¢elésash brenda xhepit t& majté.

ETIKETAT: (do xhaketé duhet te keté njé etiketé pér kujdes, njé etiket& p&r madhési,
etiket€ t& vendit t€ origjin&s dhe t& pérmbajtjes s& jaknes t& ngjitur pérheré né veshje.

NGJYRAT: E zez€ .dhe kafe ¢ qelet(Tundra ) ose varésisht nga kérkesa.
Garancioni minimum 2 vite.
Jakne Vere

LLOJI I MATERIALIT: Xhaketa ¢ jashtme me ose pa kapele: Shtresa e jashtme &shté
100% Najlon me ajrosje me ose pa xhaket te brendshme
Xhaketa e Brendshme: e buté 100% Poliestér

VECORITE DHE PERFITIMET: xhaketé najloni ¢ géndrueshme ndaj ujit, xhaketé ¢
brendshme me material t& buté, dhe té dyja mund té vishen njékohésisht si njé xhaketé.

Jakne Vere Xhaketa ka ne pjesén ¢ jashtme xhepa vertikal n& kraharor, xhepa dore.
Dubhet te keté panela pér ID me mundési te hegjes né kraharorin e majté ose te djatht ose
né shping.
Sistemi i patentit t& gepur anash pér ajrosje te mjaftueshme.
NGIJYRAT: E zez& ,dhe kafe e gelet(Tundra ) ose varésisht nga kérkesa.
Garancioni minimum 2 vite.
Bluza -Maica
Profesionale e Meshkujve
LLOJ I MATERIALIT: 100% Pambuk
VECORITE DHE PERFITIMET:  100% Pambuk rezistent ne rrudhosjen, dhe tkurrjen.
Pulla t& forta me jaké fleksibile & géndron e ngjitur pér skajet e jakés
Maiea Vere Qafa prapa né gjysmé héné pér rehati 1€ shtuar
Xhep ne pjesén e pérparme ne anén ¢ majté .
NGJYRA
I bardhé, Hiri,e Zezg, Teget ose varésisht nga kérkesa.
Garancioni minimum 2 vite.
Kémisha
LLOJI | MATERIALIT: materiali i jashtém: duhet te jete material me peshé té
Kémisha Vere | |ehté Ripstop, 60-70% Poliestér /30-40% Pambuk,
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Astari: Rrjet Poliestér, 100% Poliestér. B\




DIZAJNI, VEGORITE DHE FINISH

Bluza do té pérfshij dy (2) xhepa kraharori me kapak me mbyllje grepi dhe laku,
dhe dy xhepa t& fshehté pé&r dokumente. Bluza vjen me hapje gé& jané té
pérforcuar pér stabilitet. Bluza vjen me vecori t& shiritit t& manshetave profesional
me katér palé t&€ méngés dhe manshetat t& pérshtatshme. Méngét i kané té
pérforcuar pjesét e bérrylit.

DIZAJNI | XHEPIT:

Dy xhepa kraharori kané palosje té& kthyer.

FINISHI . Profesional &shté i kryer me Teflon, kundér rrudhave dhe finishit
kundér venités.
ETIKETAT : Kujdesi, madhésia, vendi i origjinés, pérmbajtia dhe

informacioni i logos jané té& qepura pérheré.

Garancioni minimum 2 vite.

Rrip Brezi

Rrip (meshkuj). Rrip brezi me i gjere. Model elegant, te pérshtatet me uniforme dhe
mbathje, pér mbajtjen ¢ pajisjeve. Pérmbajtja:
e Material kualitativ lekur ose polyester 100% pérmbajtja nga
thurrja
e  Ngjyré te zezé
Madhésité e kérkuara- sipas listés se bashkangjitur, standardi i EU-se. Gjerésia e rripit ti
pérshtatet gjerésisé se vegezave pér pantallona.

Garancioni minimum 2 vite.

Jelek Vezullue

Shirita reflektues né& vlerat retro-reflektues me shirita vertikal dhe térthor me gjerési te
shiritave nga 5-8 cm. Ti pérballojné larjeve dhe mos te tkurren pas pastrimit dhe te jen
rezistues ndaj gérvishtjeve. Te jen te punuara sipas standardeve.

o " | & N\ N
Garancioni 2 vite. \\:\\_j}_{\;\\
N




